¹¹ iei. circa vesp. *CaMgPfTc; circa vesp. iei. Tb

¹² corr. to celebrandas Mm²

¹³ gratia add. CaMoPtTc, causa add. Mm²IDm, Migne; om.

AdBbBeDbLgMfMgMhMjOaObOdOeOfPfTbVmVoVpIDcpdBrant

¹⁴ qui add. Tc, om. *CaMgPfTb

¹⁵ -erint *CaMgPfTb; -erunt Tc

26

[Quod certis locis ordinandi sunt¹ presbiteri]². Ex concilio Meldensi, cap. vi³

Si qui ordinari petunt nullatenus ordinentur, nisi in loco certo et religioso, vel etiam⁴ in civitate, saltem uno anno immorentur, ut de vita et⁵ conversatione atque doctrina illorum certitudo possit agnosci.

ID 6.24]

¹ sunt CaEaPfTc; sint MgMq

² Quod - presb. AdBeCaEaMgMqPfTcVo(adding xxviii); De ordinandis et non ordinandis Vp; om. OaPtTb

³ iiii Vo; Ex - vi om EaVp

⁴ etiam *CaPfTbTc; om. Mg

⁵ et *CaMgTb; om. Pf; add. Tc

27

Ex concilio Chalcedonensi, cap. xi¹

Nullum absolute ordinari debere² presbiterum, aut diaconum, nec quemlibet in gradu ecclesiastico, nisi specialiter³ ecclesie civitatis aut possessionis, aut martirii, aut monasterii cui ordinandus est pronuntietur⁴. Qui vero absolute ordinantur, decrevit sinodus irritam haberi⁵ huiusmodi⁶ manus impositionem, et nusquam⁷ posse ministrare ad ordinantis iniuriam.

ID 6.26] D 70 c 1a, widely var.

¹ Ex - xi om. CaEa, Ca with Quod ante xxx annos non ordinatur presbiter in mg.; De eodem add. Vo

² deb. *CaMgPfTb; posse Tc

³ specialiter *PfTbTc (?); spiritualiter CaMg

⁴ cui ord. est (om. Oa) pronuntietur (pronuntiet Pt, nuncietur MhMmMq)

*AaAbAdBbBdBeCaCbDbEaEbEcEgFcKaLgMfMgMhMmMoMqOaObOdOeOfPdPfpkPtPwQaRaSd SeSITbTcVmVoVpWaWbWcZa; cui ord. est nomen pronuntietur MjVo; nomen cui ordinandus est titulus pron. Sg; hic qui ordinetur mereatur ordinationis publice vocabulum *Brant*

⁵ corr. fr. -ere Mg

⁶ huiuscem. *CaMgPfTb; huiusm. Tc

⁷ nusq- *MgPfTbTc; numq- Ca

28

[*Quod ante triginta annos non ordinetur presbiter*]¹. *Ex concilio Laodicensi*²

³Episcopum⁴ vero vel presbiterum ante triginta annos, id est antequam ad viri perfecti etatem perveniat⁵, nullus metropolitanorum ordinare presumat, ne per etatem quod aliquando evenit aliquo errore⁶ detineantur.

ID 6.29] +D 77 c 6b

¹ in mg. AdBeMgPFTc; in text EaMqVo(adding xxx); om. CaOaPtTbVp

² Ex - Laod. BeCaPfRaTbTcVm; Ex concilio Agatensi cap. vii (xvi Migne, cap. vii om. Brant) MgVpBrant; Ex conc. Lavodicensi Vo; om. Ea

³ Rf omits whole canon, placing text of c29 below insc. to c 28

⁴ Cpm Pf

⁵ -iat *EaMgPFTc; -iant CaTb

⁶ al. err. *CaMgPFTc; err. al. Tb

29

[*Qua auctoritate presbiteri sint ordinandi*]¹ in hac etate]². *Ex decreto Fabiani*³ pape
orientalibus missis

Si quis triginta etatis sue⁴ non⁵ impleverit annos, nullomodo presbiter ordinetur, etiam si valde sit dignus⁶, quia et⁷ ipse Dominus triginta annorum baptizatus est, et sic cepit docere. Non oportet ergo eum⁸ qui ordinandus est, usque ad hanc etatem legitimam consecrari.

ID 6.30] +D 78 c 1 to valde sit dignus

¹ pres. sint (sunt Be) ord. BeCaEaPf; ord. sint pres. Mg; ord. pres. Tc

² in mg. AdBeCaEa(no insc.)MgPFTc; in text MqVo(adding xxx); om. OaPtTbVp

³ Fabiani *CaMgPFPwTb; Damasi Tc

⁴ trig. et. sue *CaMgPFTc; et sue trig. PhQeTb

⁵ non *CaPFTbTc; obsc. corr. Mg

⁶ sit dig. *CaMgPFTc; dig. sit Tb

⁷ et *CaMgPFTc; om. Tb

⁸ op. ergo eum *OaRaTbTcVmVp; op. ergo CaEaMgVo; ergo op. Pf

30

[*Quod ante viginti quinque annos non ordinetur diaconus*]¹. *Ex concilio
Cartaginensi, cap. xvi*³

Placuit ut ante viginti quinque annos etatis⁴ nec diaconi ordinentur, nec virgines consecrentur, et ut lector populum non salutet.

¹ Placuit add. Mg, om. CaPFTc

² in mg. AdBeCaMgPFTc; in text Ea(no insc.)MqVo(adding xxii); om. OaPtTbVp

³ Cart. cap. xvi BeCaMgPFTbVo; Cart. cap. xiii Ad; Cart. episcopi Mq; Cart. IV. Huic interfuit August' Tc; decr' Cartag. cap. xvi Vp

ID 6.31] +D 77 c 5, +C 20 q 1 c 14

⁴ sue add. Tb, om. *CaEaMgPfTc

31

[Qua auctoritate diaconi ordinandi sunt¹ in² supradicta etate]³. Ex concilio Toletano V⁴, cap. xx⁵

In veteri lege ab anno vigesimo quinto levite in tabernaculo servire precipiuntur, cuius auctoritatem in canonibus sancti patres secuti sunt. Nos et divine legis et conciliorum precepti⁶ immemores, infantes et pueros levitas facimus ante legitimam etatem et ante experientiam vite. Ideoque ne ulterius⁷ fiat a nobis⁸ et divine legis et canonum admonemur sententiis, sed viginti quinque annorum diaconi ordinentur⁹, ita ut secundum apostolicum preceptum probentur primum, et sic ministrent, nullum crimen habentes.

ID 6.32] +D 77 c 7, end widely var.

¹ diac. ord. sunt PfTc; ord. sint diac. Ca; diac. ord. sint Mg

² om. Vo

³ in mg. AdBeCaMgPfTc; in text Ea(no insc.)MqVo(adding xxxiii); om. PtTbVp

⁴ V AdCaMgVoBrant; episcopo Mq; om. BeOaPfRaTbTcVp

⁵ cap. xx om. Be

⁶ conc. prec. *CaEaMgPfTb; preceptorum con. Tc

⁷ ulterius *CaMgPfTc; ultra Tb

⁸ fiat a nobis *CaMgPfTc; a nobis fiat Tb

⁹ diac. ord. CaFcMgPfPwTb; etatis vite levite consecrentur Tc

32

[Qua etate¹ ordinandi sunt² subdiaconi]³. In⁴ decretis Nicolai⁵, cap. v

De ordinatis⁶ infra annos grave nobis periculum imminet, quia prius se de victoria iactitant⁷ quam bellare viderint⁸ aut sciant, id est, prius officia sacre castitatis conscia⁹ per cupiditatem arripiunt quam iacula incentiva nature experiri possint¹⁰. Idcirco sacri canones sanxerunt ut subdiaconus non ordinetur ante quatuordecim

¹ auctorite Ca

² sint EaMq

³ in mg. AdBeCaMgPfTc; in text Ea(no insc.)MqVo(adding xxxiiii); om. OaPtTbVp

⁴ In BeCaMgPtRfTbTc; Ex RaPfVoVp

⁵ episcopi add. Mq, pape add. PtTb, om. CaMgPfTc

⁶ -atis CaMgPfRa²Tb; -andis RaTc

⁷ iactitant PfTbVo; iactant CaMgOaTcVp

⁸ corr. fr. vidant Ca

⁹ conscia CaPfTbTc; conscientia Mg

¹⁰ -int MgPfTbTc; -unt ?Ca

annos, nec diaconus ante viginti quinque, nec presbiter ante triginta annos¹¹. Deinde si dignus fuerit, ad episcopatum¹² eligi potest. Quod nos quoque pari modo servari iubemus¹³.

4L 2.76b]

¹¹ annos Pf; *om.* CaMgTbTc

¹² fuerit ad ep. EaMgPfTb; fuerit in episcopatum Ca; ad episcopum fuerit Tc

¹³ Quod nos - iubemus CaEaFcMgPfPtPwTbVp; *om.* Tc. Ego Bernhardus archi.... *add. in mg.* Ld (fo. 38v)

33

[Quod presbiteri manus suas¹ debeant ponere super caput² alterius presbiteri cum³ ordinatur⁴]⁵. Ex concilio Cartaginensi IV⁶, huic⁷ interfuit Augustinus⁸

Presbiter cum ordinatur, episcopo eum benedicente et manum super caput eius tenente, etiam omnes presbiteri qui presentes sunt, manus suas iuxta manum⁹ episcopi super caput illius teneant.

ID 6.12] D 23 c 8

¹ suas CaPfTc; *om.* Mg

² *om.* Vo

³ cum CaMgTc; dum Pf

⁴ -atur MgPfTc; -etur Ca; -antur Mq

⁵ *in mg.* AdBeCaMgPfTc; *in text* MqVo(*adding xxxvi*); *om.* EaOaPtTbVp

⁶ *om.* Ea

⁷ huic BeCaFcMgTbTc; cui Pf

⁸ Augustinus *BeCaFcPfPhTb; sanctus Augustinus Ea; Mg *obsc.*; Augustus Tc; huic – Aug. *om.* Qe

⁹ -num *BeCaMgTbTc; -nus EaPf

34

[Quod solus episcopus¹ manum suam ponat super caput² diaconi cum ordinatur]³.

Ex eodem, cap. iiiii⁴

Diaconus cum ordinatur, solus episcopus qui eum benedicit manus super caput illius⁵ ponat, quia non ad sacerdotium sed ad ministerium consecratur.

ID 6.13] D 23 c 11

¹ *om.* Vo

² pon. sup. cap. BeCaMgMqPfVo; sup. cap. pon. Ea

³ *in mg.* AdBeCaMgPfTc; *in text* Ea(*no insc.*)MqVo(*adding xxxvi*); Quemadmodum diacones constituentur Ra *mg*; *om.* OaPtTbVp

⁴ Ex eodem cap. iiiii OaPfRaTb; Ex eodem conc. cap. iiiii Ad; De eodem cp iiiii Be; In decretis Nicholai, cap. v CaMg (*cf c 35*); Ex eodem Tc; Ex eodem iiiii cap. Vo; cap. v in decretis Nicholay Vp

⁵ cap. ill. *CaMgPfTb; eius cap. Tc

35

[*Quid*¹ *subdiaconus debeat*² *accipere*³ *de manu episcopi, quid*⁴ *de manu archidiaconi*⁵ *cum ordinatur*⁶]⁷. *Ex eodem, cap. v*⁸

Subdiaconus cum ordinatur, quia manus impositionem non accipit, patenam de manu episcopi accipiat vacuum et calicem vacuum. De manu vero archidiaconi accipiat urceolum⁹ cum aqua, et aquamanile ac¹⁰ manutergium.

ID 6.14] D 23 c 15

¹ Quid BeCaEaPfTc; Quod Mg

² subdiaconus debeat BeEaMgTc; subdiaconi debeant CaVo

³ deb. acc. *here* BeCaEaMgTc, *after* ordinatur Pf

⁴ quid BeCaEaPfTc; quod Mg

⁵ archidiaconi BeMgVo; archid' Ca; archidiac' Ea; arcidicani Pf; archiep' Tc

⁶ -atur MgPfTc; -antur Ca

⁷ Quid – ordinatur *in mg.* AdBeCaMgPfTc; *in text* EaMq; Quemadmodum subdiaconi ordinentur MqOaRa(*mg.*); Quemadmodum – ord. Quid – cum ordinatur xxxvii Vo; *om.* PtTbVp

⁸ Ex - v PfRaTbTcVp; *om.* AdBeCaEaMqOaPtVo; Concilium vi Mg

⁹ acc. urc. *PfTb; urc. acc. EaMg; urc. CaTc

¹⁰ ac CaMgPfTb; et Tc

36

[*Quid acolithus accipiat de manu archidiaconi cum ordinatur*]¹. *Item cap. vi*²

Acolithus cum ordinatur, ab episcopo quidem doceatur qualiter in officio suo agere debeat. Sed ab archidiacono accipiat ceroferarium cum cereo, ut sciat se ad accendenda luminaria ecclesie mancipari. Accipiat et urceolum³ vacuum ad suggerendum vinum in eucharistiam sanguinis Christi.

ID 6.15] D 23 c 16

¹ *in mg.* AdBeCaMgPfTc; Quid - arch. *in text* Ea(*no insc.*)MqVo(*adding* xxxviii); *om.* OaPtTbVp.

Deus meus pone illos inter [?] vos et sinit *add.* Ld²

² Item cap. vi CaPfTbTc; Ex eodem cap. vi BePtVp; cap. vi Ca; Item vii Mg; Ex eodem cap. vii Ra; De eodem cap. vi TbTc; Ex eodem cap. Vo

³ urceolum *CaMgPfTb; urceum Tc

37

[*Quid exorcista accipiat de manu episcopi¹ cum ordinatur²]³. *De eodem⁴, cap. vii⁵**

Exorcista cum ordinatur, accipiat de manu episcopi libellum in quo scripti sunt exorcismi, dicente sibi episcopo, Accipe et commenda memorie, et habeto potestatem imponendi manus super inerguminum⁶ sive baptizatum, sive catechumenum.

ID 6.16] D 23 c 17

¹ acc. de manu ep. MgTc; de man. ep. acc. AdBeCaEaLmMq; de manu acc. Ld; de manu ep. Pf

² cum ordinatur BeLmMgTc; om. Pf

³ in mg. AdBeCaLdMgPfTc, in text Ea(no insc.)LmMqVo(adding xxxviii); om. CbLlLjOaPtTbVp

⁴ De eodem BeCaCbLjLmOaPtRaMgTcVp; De eodem concilio LdTb; Ex eadem Lf; Ex eodem MqVo; Rursus Pf

⁵ cap. vii BeCaLlLmMgMqOaPfPtRaTbVo; om. Ld; vii cap. CbLj; cap. viii Tc

⁶ corr. fr. erguminum Lm²Mh². id est demonio arreptum, quam potestatem habebant filii Iudeorum ss Ca²; id est insanum, Grecum est add. Pf, id est arreptici, id est a demonibus possessi add. ss Fc²; id est insanum add. ss. Vo; id est obsessum Vp; om.

*AdBbBeCbEaLmMfMgMhMjMkMmMoMqOaPdPtRaTbTcVm

38

[*Quid lector de manu episcopi accipiat cum ordinatur¹]². *De eodem³ cap. viii⁴**

Lector cum ordinatur, faciat de illo verbum episcopus ad plebem, indicans eius fidem, ac vitam atque ingenium. Post hec spectante plebe tradat ei codicem de quo lecturus est dicens: Accipe, et esto relator⁵ verbi Dei, habiturus, si fideliter et utiliter impleveris officium, partem cum eis qui verbum Dei⁶ ministraverint⁷.

ID 6.17] D 23 c 18

¹ de manu episcopi (om. Vo) accipiat cum ordinatur BeCaFcMgMqTc; om. Pf

² in mg. AdBeCaMgPfTc; in text Ea(no insc.)MqVo(adding xli); om. OaPtTbVp

³ De eodem BeCaFcOaPtPwTbTc; om. Mg; Ex eodem MqVo; Iterum Pf

⁴ viii *BeMgMqPfPtTbTc; v Vp; om. Ca

⁵ lector (vel relator in mg Ra²) Ra

⁶ verb. Dei ss Be

⁷ ministraverint *BeCaMgOaPf; ministraverunt EaTc; ministrant Tb

39

[*Quid hostiarius accipiat de manu episcopi cum ordinatur¹]². *De eodem³, cap. viiii**

Hostiarius cum ordinatur, postquam ab archidiacono instructus fuerit qualiter in domo Dei⁴ debeat conversari, ad suggestionem archidiaconi tradit ei episcopus

¹ accipiat - ordinatur CaMgTc, de mau ep. accipiat cum ord. Be; om. Pf

² in mg. AdBeCaMgPfTc; in text Ea(no insc.)MqVo(adding xli); om. OaPtTbVp

³ De eodem BeCaTbTc; om. Mg; Ex eodem MqVo; Item Pf

⁴ habent add. and canc. Mg

claves ecclesie de altario⁵ dicens ei, Sic age quasi redditurus Deo⁶ rationem, pro his rebus que istis clavibus recluduntur⁷.

ID 6.18] D 23 c 19

⁵ corr. to altari Mg

⁶ Deo *BeMgPfTbTc; om. Ca

⁷ recl- *CaMqOaPfTbVo; incl- AdBeMgTc

40

¹De eodem², cap. x³

Psalmista, id est cantor, potest absque scientia episcopi, sola iussione presbiteri, officium suscipere cantandi, dicente sibi presbitero: Vide ut quod ore cantas, corde credas, et quod corde credis operibus probes.

ID 6.19] D 23 c 20

¹ Quid psalmista in mg. Pf; Quid sit officium hostiarii, psalmiste, exorciste, lectoris, acoliti, subdic', diac', presbiteri xlii Vo; om. BeCaEaFcMgMqOaTbTcVp

² De eodem BeDeCaEaFcMqPtPwTbTc; om. Mg; rursus Pf; De eodem capitulo Tb; Ex eodem Vo

³ cap. x *BeCaPfPtTbTc; om. Ea; x Mg

41

[Que sint eorum officia]¹. Incipit epistola Isidori episcopi Hispalensis² ad Ludefridum Cordubensem episcopum directa³

Perlectis sanctitatis tue litteris, gavisus sum quod optatam salutem tuam earum relatu cognovi. De his autem que in consequentibus insinuare eloquii tui⁴ sermo studuit, gratias ago⁵ Deo⁶ quod sollicitudinem officii pastoralis⁷ impendis, qualiterque ecclesiastica officia ordinentur perquiris. Et licet omnia prudentie vestre sint cognita⁸, tamen quia affectu fraterno me consulis, ex parte qua valeo expediam, et de omnibus ecclesie gradibus, quid ad quem pertineat, eloquar.⁹ Ad ostiarium namque pertinent claves ecclesie, ut claudat et aperiat¹⁰ templum Dei, et omnia que sunt intus

¹ Que - off. MgPfmng.; Quid sit officium ostiarii, psalmiste, exorciste, lectoris, acoliti, subdiaconi, diaconi (om. Ad), presbiteri in mg. AdBeCaTc, in text EaMq; om. OaPtTbVoVp

² ep. Hispalensis BeCaMgOaPf; ep. Hispanensis AdRfTc; Hispalensis ep. Tb; ep. Hispanensis Vo; ep. Ispanensi Vp

³ Hisp. - directa om. Ea

⁴ tui *EaMgTbTcVp; om. BeCaOaPf

⁵ ago *Be²CaMgTbTc; om. BePf

⁶ meo add. BeCaPfTc, om. *MgTb

⁷ tibi add. MgTc, om. *CaPfTb

⁸ vest. sint cog. CaMgPfTc; tue cog. sint Tb

⁹ De hostiario in mg. Be

¹⁰ cl. et ap. *CaMgPfTc; ap. et cl. Tb

extraque¹¹ custodiat, fideles recipiat, excommunicatos et infideles¹² excipiat. ¹³Ad exorcistam pertinet exorcismos memoriter retinere, manusque super energumenos¹⁴ et catechumenos in exorcizando imponere. ¹⁵Ad acolithum pertinet preparatio luminariorum¹⁶ in sacrario, ipse cereum portat, ipse suggesta pro eucharistia calicis¹⁷ preparat. ¹⁸Ad psalmistam pertinet officium canendi, dicere benedictiones¹⁹, laudes, sacrificium, responsoria et quicquid pertinet ad cantandi peritiam. ²⁰Ad lectorem pertinet lectiones pronuntiare, et ea que prophete vaticinaverunt²¹ populis²² predicare. ²³Ad subdiaconum pertinet calicem et patenam ad²⁴ altare Christi deferre, et levitis tradere, eisque ministrare, urceolum quoque et aquamanile et manutergium²⁵ tenere, episcopo et presbitero et levitis pro lavandis ante altare manibus aquam prebere. ²⁶Ad diaconum pertinet assistere sacerdotibus et ministrare in omnibus que aguntur in sacramentis²⁷ Christi in baptismo scilicet in chrismate, in patena et²⁸ calice. Oblationes quoque inferre²⁹ et disponere in altare³⁰, componere etiam mensam Domini atque vestire, crucem ferre, et predicare evangelium et apostolum. Nam sicut³¹ lectoribus vetus testamentum, ita diaconibus novum predicare preceptum est. Ad ipsum quoque pertinet officium precum³² et recitatio nominum. Ipse premonet aures ad Dominum³³, ipse hortatur orare, ipse clamat, et pacem ipse annuntiat³⁴. ³⁵Ad presbiterum pertinet sacramentum corporis et sanguinis Domini in altario Dei

¹¹ extraque *CaMgPfTc; et extra Tb

¹² non *add.* Pf², *om.* *CaMgPfTbTc

¹³ De exorcista *in mg.* Be

¹⁴ et exorcizandos *add.* Mg, *om.* *CaPfTbTc

¹⁵ De acolito *in mg.* Be

¹⁶ -ariorum *CaMbPfTb; -arium Tc

¹⁷ -icis *CaMgPfTc; -ici Tb

¹⁸ De psalmista *in mg.* Be

¹⁹ -iones *MgPfTbTc; -ionem Ca

²⁰ De lectore *in mg.* Be

²¹ vatic- *CaMgPfTb; predicaverunt Tc

²² Dei *add.* MgTc, *om.* *CaPfTb

²³ De subdiacono *in mg.* Be

²⁴ ad *CaMgTbTc; *om.* Pf

²⁵ manuterium Mg

²⁶ De diacono *in mg.* Be

²⁷ -tis *CaMgPfTc; -to Tb

²⁸ in *add.* Tc, *om.* *CaMgPfTb

²⁹ inferre *BeMgPf; inferri Ca; offerre TbTc

³⁰ -are CaMgPfTb; -ari Tc

³¹ ss Tc

³² precum CaMgPfTc; preconii Tb

³³ Dominum *CaMgPfTb; Deum Tc

³⁴ pac. ipse ann. *BePfTbVo; pac. ann. Ca; ipse pac. ann. Mg; denuntiat Tc

³⁵ De presbitero *in mg.* Be

conficere, orationes dicere et benedicere dona Dei. ³⁶Ad episcopum pertinet basilicarum consecratio, unctio altaris et confectio chrismatis. Ipse predicta officia et ordines ecclesiasticos distribuit, ipse sacras virgines benedicit, et dum precessit ³⁷ unusquisque in singulis, iste tamen est preordinator ³⁸ in cunctis. Hi sunt ordines et ministeria clericorum ³⁹, que tamen auctoritate pontificali in archidiaconi cura, et primicerii ac ⁴⁰ thesaurarii sollicitudine dividuntur ⁴¹. ⁴²Archidiaconus enim imperat subdiaconis ⁴³ et levitis, ad quem ista pertinent ⁴⁴ ministeria: ordinatio vestiendi altaris a levitis, cura incensi et sacrificii necessaria sollicitudo. Quis levitarum apostolum et evangelium ⁴⁵ legat, quis preces dicat, seu ⁴⁶ responsorium in dominicis diebus aut solempnitate ⁴⁷ decantet. Sollicitudo quoque parochiarum ⁴⁸ et ordinatio, et iurgia ad eius pertinent curam, pro reparandis diocesianis basilicis ipse suggeret sacerdoti. Ipse ambit ⁴⁹ parochias cum iussione episcopi, et ornamenta vel res basilicarum vel parochiarum ⁵⁰, gesta libertatum ecclesiasticarum episcopo idem refert ⁵¹. Collectam pecuniam de communionem ipse accipit et episcopo defert, et clericis partes ⁵² proprias idem ⁵³ distribuit. Ab archidiacono episcopo nuntiantur ⁵⁴ excessus diaconorum ⁵⁵, ipse denuntiat sacerdoti in sacrario ieiuniorum dies atque ⁵⁶ solempnitatum, et ab ipso in ecclesia publice predicantur ⁵⁷. Quando vero archidiaconus absens est, vicem eius diaconus sequens adimplet. ⁵⁸Ad primicerium pertinent acolithi, exorciste, psalmiste, atque ⁵⁹ lectores. Signum quoque dandum pro officio clericorum, pro vite honestate et

³⁶ De episcopo *in mg.* Be

³⁷ precessit *BeCaMgPfTc; preceps sit Tb

³⁸ est pr. BePfTc; cum pr. Ca; pr. est Mg; pr. Tb

³⁹ clericorum *CaMgPfTc; angelorum Tb

⁴⁰ ac CaMgPfTb; et Tc

⁴¹ vel div. *ss over* traduntur Ad

⁴² De archidiacono *in mg.* Be

⁴³ -nis *CaMgTc; -nibus PfTb

⁴⁴ ista pert. CaMgPfTb; pert. ista Tc

⁴⁵ Ap. et Ev. *CaMgPfTc; Ev. et Ap. Tb

⁴⁶ seu *CaMgPfTb; quis Tc

⁴⁷ -nitate BePfTc; -nitatibus Ca; -tatum Mg; -nitatum Tb

⁴⁸ -iarum *CaPfTbTc; -ianorum Mg

⁴⁹ ambit CaMgPfTc; ambiat Tb

⁵⁰ -iarum *PfTbTc; -ianorum CaMg

⁵¹ ep. idem refert *PfVoVp; ep. idem referet CaMg; ep. id referat Tb; idem refert ep. Tc

⁵² partes *CaMgPfTc; *om.* Tb

⁵³ idem *CaPfTbTc; ipse Mg

⁵⁴ ep. nunt. CaMgPfTc; nunt. ep. *Tb